



# Rökförbud på uteserveringar

Det är förbjudet att röka på uteserveringar. Förbudet gäller både användning av tobak och andra produkter, som e-cigarett.

Rökförbudet gäller alla serveringsställen som i näringsverksamhet serverar mat eller dryck som man kan äta på stället. Dit hör uteserveringar i anslutning till bland annat kaféer, konditorier, barer och pubar.

Även verksamheter som inte har servering som huvudverksamhet kan vara serveringsställen. Om ett bageri har några bord där kunderna kan sitta och äta det de har köpt räknas det som ett serveringsställe, även om bageriet främst säljer varor som inte ska ätas på plats.

## Det rökfria området

Rökförbudet gäller bara inom serveringsytan. Om gränsen för uteserveringen är markerad med ett staket eller liknande gäller rökförbudet inom det området. I annat fall är det hur stolar och bord är uppställda som markerar gränsen för uteserveringen.

## Rökförbudet omfattar all form av rökning

Rökförbudet omfattar all form av rökning. Det vill säga inte bara användning av cigaretter och andra tobaksvaror för rökning, utan även exempelvis e-cigarett och örtprodukter för rökning, oavsett om de innehåller nikotin eller inte.

## Ansvarig för rökförbudet

Ansvar för att upprätthålla rökförbudet ligger i allmänhet på verksamhetsutövaren.

## Vad ska den ansvariga för rökförbudet göra?

- Skylta tydligt om rökförbudet. Enligt Folkhälsomyndigheten bör skyltarna vara så stora att en genomsnittlig besökare inte kan undgå att lägga märke till dem. Om allmänheten kan komma till uteserveringen via flera entréer bör det finnas skyltar vid varje ingång.
- Åtgärda sådant som kan vilseleda om rökförbudet. Det får exempelvis inte finnas askkoppar eller spår av rökning inom entréområdet.



- Ingripa med information och tillsägelser vid behov. Exempelvis påminna om rökförbudet eller hänvisa personen till en plats utanför det rökfria området där rökning får ske.
- Uppmana den som röker att lämna platsen. Att fysiskt avlägsna någon från allmänna utomhusplatser får däremot endast poliser och ordningsvakter som fått ett förordnande av Polismyndigheten göra.

## Kontaktuppgifter till den som är ansvarig

Om ett rökförbud överträds kan allmänheten vilja kontakta den som är ansvarig. Därför är det bra om det finns kontaktuppgifter på platser utomhus som omfattas av rökförbudet.

## Kommunens ansvar

Kommunen har tillsynsansvar över de rökfria miljöerna. Om lagen inte följs kan kommunen rikta förelägganden och förbud mot den ansvariga.

## Vad är syftet med rökfria miljöer?

- Öka tillgängligheten till allmänna platser för personer som inte vill eller bör utsättas för tobaksrök.
- Göra rökningen mindre synlig i samhället och på så sätt avnormalisera den.